
 

COMUNE DI GARLASCO 
Provincia di Pavia 

 

Piazza Repubblica, 11  C.A.P. 27026 
 Tel. 0382/825211 Fax 0382/820304 
protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it 

 
 

 
 

N. 963 Registro Generale del 30 dicembre 2025 
 

Determinazione del CAPO AREA FINANZIARIA 
 

Registro dell’Area n. 171 del 30 dicembre 2025 
 

 
 

Il Capo Area VANOLI Elena 
 
 
OGGETTO: Procedura per l'affidamento del servizio di Tesoreria comunale per il periodo 1° 
gennaio 2026 – 31 dicembre 2030 - CIG B8EB9C8FF4 - Aggiudicazione 

 

 
Dato atto che il rapporto contrattuale con l’attuale Tesoriere è in scadenza in data 31/12/2025; 
 
Rilevato che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 30 settembre 2025 è stato approvato lo 
schema di convenzione in base al quale dovrà essere regolato il rapporto con il Tesoriere, 
ai sensi del citato art. 210 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- con propria determinazione n. 726 del 28 ottobre 2025 si è ritenuto opportuno ricorrere alla 
procedura di gara con utilizzo del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, di 
cui all’art. 50, comma 4, del D.lgs. n. 36/2023, con attivazione di una procedura negoziata 
senza previa pubblicazione di bando e previa indagine di mercato, in conformità a quanto 
disposto dall’art. 50, comma 1, lettera e) del D.lgs. n. 36/2023, finalizzata all’affidamento 
quinquennale (01/01/2026-31/12/2030) dell’appalto del servizio di gestione della tesoreria 
comunale eventualmente prorogabile per ulteriori cinque anni, oltre a proroga tecnica 
semestrale, dando mandato alla Centrale di Committenza Garlasco l’espletamento della 
procedura di gara; 

- con determinazione n. 739 del Responsabile della Centrale di Committenza Garlasco, in 
data 3 novembre 2025 è stata avviata la procedura di indagine di mercato per l’affidamento 
del servizio di Tesoreria del Comune di Garlasco per il periodo dal 1° gennaio 2026 al 31 
dicembre 2030 ai sensi dell’articolo 209 e seguenti del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, attraverso 
il portale https://centralecommittenzagarlasco.traspare.com; 

- con determinazione n. 791 del Responsabile della Centrale di Committenza Garlasco, in 
data 20 novembre 2025 è stata approvata la documentazione di gara e avviata la procedura 
negoziata mediante invito dei tre operatori economici che hanno presentato nei termini 
idonea manifestazione di interesse; 

- con determinazione n. 918 del Responsabile della Centrale di Committenza Garlasco, in 
data 18 dicembre 2025 è stata nominata la commissione aggiudicatrice della procedura 
negoziata dell’appalto del servizio di gestione della tesoreria comunale; 

mailto:protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it


- in data 23 dicembre 2025 si tenuta la seduta telematica pubblica per la valutazione della 
documentazione relativa alla gara per l’affidamento del Servizio di Tesoreria del Comune di 
Garlasco per il periodo dal 1° gennaio 2026 al 31 dicembre 2030 sulla “Piattaforma” 
Traspare accessibile mediante il portale all’indirizzo 
https://centralecommittenzagarlasco.traspare.com; 

- con determinazione n. 961 del Responsabile della Centrale di Committenza Garlasco, in 
data 30 dicembre 2025 si è preso atto della proposta di aggiudicazione effettuata dalla 
Commissione Giudicatrice nonché dei verbali di gara, dell’offerta tecnica ed economica, 
della busta amministrativa, delle certificazioni e della documentazione ai fini dei controlli del 
possesso dei requisiti in capo all’aggiudicatario; 

 
Visti lo Statuto ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 13/12/2024 ad oggetto: “Approvazione 
della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2025-2027 (art. 170, 
comma 1, del d.lgs. n. 267/2000)” e s.m.i; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 13/12/2024 ad oggetto: “Approvazione del 
bilancio di previsione finanziario 2025 - 2027 (art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 
118/2011)” e s.m.i; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 31/01/2025 ad oggetto: “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 (art. 169 del D.lgs. n. 267/2000)”. 

DETERMINA 

1. di dare atto che la premessa della presente determinazione si intende qui integralmente 
richiamata e ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

2. di approvare i verbali di gara n. 1 del 18 dicembre 2025, n. 2 del 23 dicembre 2025 e n. 3 del 
23 dicembre 2025 per l’affidamento del Servizio di Tesoreria del Comune di Garlasco. 

3. di approvare la proposta di aggiudicazione trasmessa dalla Centrale di Committenza 
Garlasco per il servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 33, comma 1 del D.lgs 50/2016, al 
concorrente UNICREDIT S.p.A. con sede in Milano - Piazza Gae Aulenti n. 3, Tower A e 
sede operativa in Torino - Via Nizza n. 150 - Codice fiscale 00348170101 - partita IVA 
00348170101, per l’importo quinquennale di € 40.000,00 comprensivo di € 0,00 degli oneri 
della sicurezza (non soggetti a ribasso). 

4. di impegnare al capitolo di spesa n. 90 del bilancio di previsione 2025/2027, esercizio 2026, 
la spesa complessiva pari ad € 8.000,00 come da prospetto che segue: 

 
Impegni 

 
CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
B8EB9C8FF
4 

2026 1489 01031 250 90 99 U.1.03.02.1
7.002 

8.000,00 

 
5. di accertare al capitolo di entrata n. 396 del bilancio di previsione 2025/2027, esercizio 2026, 

il contributo annuo da corrispondere al Comune di Garlasco per attività istituzionali, culturali, 
sociali, di valorizzazione del patrimonio artistico e per manifestazioni diverse, pari ad € 
1.000,00 come da offerta tecnica: 

Accertamenti 
 

Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
2026 603 20103 396 396 99 E.2.01.03.02.999 1.000,00 



 

6. di demandare con successivi provvedimenti annuali gli impegni di spesa e accertamenti di 
entrata relativi al periodo 2027/2030; 

 
7. di rilevare che il C.I.G. assegnato alla procedura di cui trattasi è il seguente: B8EB9C8FF4 e 

che l’’intero importo di gara, comprensivo dell’eventuale proroga tecnica semestrale e 
dell’ulteriore eventuale rinnovo quinquennale, è pari ad € 44.000,00. 
 

8. di rilevare che l’affidamento di cui trattasi è assoggettato alle norme sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla L.136/2010 e s.m.i. 

 
 

 
 

 Il Capo Area 
VANOLI Elena 

Firmato digitalmente 
ai sensi del Dlgs 82/2005 


